Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная  школа

№4 город Асино Томской области

ПРИКАЗ

31.08.2023 №246

О назначении  ответственного за безопасность

дорожного движения и сопровождающих при перевозке

 обучающихся школьным автобусом в 2023 – 2024 учебном году

   В целях выполнения ст. 19 Закона «Об образовании»,  соблюдения правил безопасности дорожного

движения при перевозке обучающихся к месту учебы  и обратно школьным автобусом по регулярному

маршруту школьных автобусов

Приказываю:

1.Организовать с 04.09.2023 года подвоз обучающихся, проживающих на территории, удаленной более 3

км от МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области.

2.Назначить  Краева Виталия Владимировича, водителя, ответственным за соблюдение правил

безопасности дорожного движения при перевозке обучающихся школьным автобусом.

3.  Назначить Далалаеву Веру Александровну, учителя, Маликову Светлану Владимировну, учителя

сопровождающими   обучающихся при перевозке их школьными автобусами  и вменить им в

обязанности  ответственность за жизнь и здоровье детей, подвозимых в первую и вторую  смены;

4.Ознакомить сопровождающих с должностной инструкцией под роспись до 04.09.2023 года.

4.Сопровождающим:

4.1. ознакомить подвозимых учащихся с инструкцией по правилам поведения во время перевозки;

4.2.один раз в месяц проходить инструктаж по обеспечению безопасности перевозки детей школьным

автобусом;

4.3.обеспечить чистоту и порядок в салоне школьного автобуса

4.4.требовать от водителя автобуса выполнения им должностных обязанностей;

4.5.обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках;

4.6.строго соблюдать график сопровождения подвозимых детей;

4.7.в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в известность об этом

администрацию школы;

4.8.обеспечить безопасность перевозки детей школьным автобусом.

5. Осуществлять подвоз обучающихся в соответствии с утвержденной схемой движения автобуса по

регулярному маршруту.

6. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно. Приложение 1.

7. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на 2023-2024 учебный год. Приложение 2.

8. Краеву В.В. водителю,  строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы

водителей при перевозке школьников на автобусах.

9.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на сопровождающих

подвоза.

10.Провести вводный инструктаж с сопровождающими  и  водителем  с регистрацией в  журнале

инструктажа 01.09.2023 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График движения

регулярного  маршрута  школьных автобусов

Асино (МАОУ – СОШ №4) -    Березовая роща - ПМК -16- Березовая роща -

 Асино (МАОУ – СОШ №4)

Выезд из школы Выезд из

ПМК -16

Прибытие в школу

7.00 7.30 7.45

12.10 12.25 12.40

13.10 13.25 13.40

18.20 18.35 18.50